令和７年２月教育委員会定例会会議録

令和７年２月４日 開催

静岡市教育委員会

－1－

令和７年２月静岡市教育委員会定例会次第

１ 日時

令和７年２月４日（火） 午後２時

２ 場所

静岡市役所 清水庁舎３階 第１会議室

３ 日程

（１）開会

（２）会議録署名人の指定

（３）教育長の報告

（４）議案

議案第５１号 静岡市教育に関する事務の職務権限の特例に関する条例案に対する

意見について

－2－

令和７年２月教育委員会定例会会議録

１ 日 時  令和７年２月４日（火） 午後２時 開会

２ 場 所  静岡市役所 清水庁舎３階 第１会議室

３ 出席者  教育委員  教育長 赤堀 文宣  委 員 松村 龍夫

             委 員 佐野 嘉則  委 員 永松 典子

             委 員 井上 美千子 委 員 黒川 彩子

       教育委員会事務局職員

       教育局長    青嶋 浩義

教育局次長   本野 雄一郎

教育調整監   北川 和彦

教育総務課長   飯田 浩史

教職員課長   神谷 孝之

教育施設課長   大瀧 雅博

学校教育課課長   木下 雅人

児童生徒支援課長   内山 真路

学校給食課長   中野 雅也

教育センター所長   榎本 義男

教育総務課調整係長  松田 裕樹

       教育総務課主査   益田 ちづる

－3－

４ 内 容

（１）開会

赤堀教育長   令和７年２月教育委員会定例会を開会します。

（２）会議録署名人の指定

赤堀教育長  本日の会議録署名人を佐野委員に指定

（３）教育長の報告

赤堀教育長  資料「２月定例会 教育長報告」により報告

（４）議案

赤堀教育長   議事に入ります。お手元の資料「会議の流れ」を御覧ください。本

日は、議案１件です。

＜議案第５１号 静岡市教育に関する事務の職務権限の特例に関する条例案に対する

意見について＞

教育総務課長 議案説明

赤堀教育長   まず、ただいまの説明について、御質問がございましたらお願いい

たします。

各 委 員  質問なし

赤堀教育長   それでは、職務権限の特例に関する条例について、上程にあたって

市議会議長から教育委員会の意見を求められていますが、その意見と

いうことで何かございましたらお願いいたします。

各 委 員  意見なし

赤堀教育長   御意見がございませんでしたら、事務局は意見がない場合の案を皆

様にお渡ししてください。

≪回答案配付≫

赤堀教育長   教育委員の皆様において、条例案に対する意見は特になしというこ

－4－

とでございましたので、今お配りいたしましたとおり、条例案に対す

る本委員会の条例案に対する意見は、次のとおりとさせていただきま

す。

議案名は、「静岡市教育に関する事務の職務権限の特例に関す

る条例の制定について」、意見については、「この条例案は、幅広

く多面的な施設の活用や経済政策、観光政策等の施策と一体的な

事業の推進を可能とするため、地方教育行政の組織及び運営に関

する法律第23条第１項の規定に基づき、博物館及び静岡市南アル

プスユネスコエコパーク井川自然の家、スポーツに関する事務、

文化に関する事務を市長が管理・執行できることとするものであ

り、条例案について意見ありません。」という形で、市議会議長

に意見を返したいと思いますが、よろしいでしょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ではこのとおり提出させていただきます。ありがとうございます。

（５）閉会

赤堀教育長    以上で、令和７年２月教育委員会定例会を閉会します。

 午後２時８分